
CÍL AKTIVITY: 
Metoda prostřednictvím fotopříběhu ukazuje některé ze situací, které v současné 
době řeší mladí lidé zejména ve svých partnerských vztazích, a vybízí k zamyšlení 
i k dikuzi z různých úhlů pohledu. 

PRŮBĚH AKTIVITY:
Nezbytnou součástí aktivity je hlasování, na které je vhodné připravit se předem. Pokud 
mají zúčastnění*é možnost připojit se k internetu a používat chytré zařízení, můžete 
využít některou z volně dostupných aplikací umožňujících hlasovat online v živém 
čase. Jinak můžete použít také kartičky s písmenky či studující nechat hlasovat pouhým 
zvednutím ruky.
Vysvětlete způsob hlasování. Poté prohlížejte jednotlivé slidy. Když se dostanete 
k otázce, dejte zúčastněným pokyn, aby hlasovali*y. Po hlasování klikněte na odpověď, 
kterou zvolilo nejvíce zúčastněných. Vše pokračuje, dokud příběh neskončí. Následuje 
diskuze. Otázky přizpůsobte tomu, jak se příběh odvíjel. Mohou vypadat například 
takto: 

 ` Co vedlo k tomu, že příběh skončil právě takto?
 ` Udělal někdo v příběhu něco, co byste vy nikdy neudělali*y?
 ` Proč se Valentina zachovala právě tak, jak se zachovala?
 ` Proč se Dan zachoval právě tak, jak se zachoval?

REFLEXE AKTIVITY:
 ` Co se napodruhé v příběhu stalo jinak?
 ` Podle čeho jste se při hlasování rozhodovali*y? 
 ` Myslíte, že by se vám mohlo stát to, co postavám z příběhu? 

MŮJ ONLINE HAPPYEND

TYP AKTIVITY: 
hlavní aktivita

CÍLOVÁ SKUPINA: 
velikost skupiny: 5 až 25 zúčastněných
věk: 15–25 let
gender: nehraje roli

DÉLKA AKTIVITY:
 ` Doporučený čas na celou aktivitu je 60 minut.

NÁROKY NA ÚČASTNÍKY*ÚČASTNICE:
 ` práce s chytrým telefonem (pokud nezvolíte jinou variantu hlasování)

POMŮCKY:
 ` fotopříběh
 ` projektor
 ` plátno 

Vztahy mladých lidí v kontextů nových sociálních medií Respekt na síti


